
1 
 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 14 октября 

2021 г. № 764-п «Об утверждении порядка утверждения органами местного 

самоуправления Пермского края схем размещения гражданами гаражей, 

являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или 

других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на 

землях или земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, порядка определения платы за использование 

земельных участков, находящихся в собственности Пермского края, земель 

или земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, для возведения гражданами гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями», Уставом Чайковского городского округа 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемую Схему размещения гражданами гаражей, 

являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или 

других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства. 

2. Постановление опубликовать в газете «Огни Камы» и разместить на 

официальном сайте администрации Чайковского городского округа. 

3. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Чайковского городского округа по строительству и 

земельно-имущественным отношениям.  

 
Глава городского округа – 
глава администрации 
Чайковского городского округа                                                      А.В. Агафонов 

Об утверждении Схемы 
размещения гражданами  
гаражей, являющихся 
некапитальными  сооружениями, 
либо стоянок технических или   
других средств передвижения 
инвалидов вблизи  их места 
жительства 

  



                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕНА   
                                                                         постановлением администрации  

                                                                                                                                                                   Чайковского городского округа 
                 от ______________ № _________ 

 

Схема                                                                                                                                                                                                                                          

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств 

передвижения инвалидов на территории Чайковского городского округа                                                                                                                                            

текстовая часть 
№                          

п/п 

Адресное 

обозначение 

места 

расположения 

объектов с 

указанием границ 

улиц, дорог, 

проездов, иных 

ориентиров (при 

наличии) 

Вид договора, 

заключенного 

(заключение 

которого 

возможно) в 

целях 

расположения 

объекта 

Кадастровый 

номер земельного 

участка (при его 

наличии) 

Номер 

кадастрового 

квартала, на 

территории 

которого 

расположен или 

возможно 

расположить 

объект 

Площадь 

земельного 

участка или 

места 

расположения 

объекта 

Вид объекта 

(гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением, 

либо стоянки 

технических или 

других средств 

передвижения 

инвалидов) 

Срок, 

период 

размещения 

гаража 

(стоянки) 

гр
аф

и
ч
ес

к
ая

 ч
ас

ть
 с

х
ем

ы
 

р
аз

м
ещ

ен
и

я
 о

б
ъ

ек
то

в
 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 

Чайковский городской округ 



1 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586 24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  

2 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  

3 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  

4 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  



5 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  

5 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  

6 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  

7 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  



8 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  

9 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  

10 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  

11 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  

12 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  



13 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  

14 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  

15 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  

16 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  

17 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  



18 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  

19 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  

20 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  

21 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  

22 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  



23 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  

24 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  

25 РФ, Пермский 

край, 

г.Чайковский,  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0010586   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 1

  

26 РФ, Пермский 

край, 

г.о.Чайковский, 

ст.Каучук  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0230000   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 2

  

27 РФ, Пермский 

край, 

г.о.Чайковский, с. 

Ваньки, правее по 

ул.Молодежной, 

15  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0090000   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
3

  



28 РФ, Пермский 

край, 

г.о.Чайковский, с. 

Ваньки, правее по 

ул.Молодежной, 

15  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0090000   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
3

 

29 РФ, Пермский 

край, 

г.о.Чайковский, с. 

Ваньки, правее по 

ул.Молодежной, 

15  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0090000   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 3

 

30 РФ, Пермский 

край, 

г.о.Чайковский, с. 

Ваньки, правее по 

ул.Молодежной, 

15  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0090000   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 3

 

31 РФ, Пермский 

край, 

г.о.Чайковский, с. 

Ваньки, правее по 

ул.Молодежной, 

15  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0090000   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 3

 

32 РФ, Пермский 

край, 

г.о.Чайковский, с. 

Ваньки, левее по 

ул.Молодежной, 

15  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0090000   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 4

  



33 РФ, Пермский 

край, 

г.о.Чайковский, с. 

Ваньки, левее по 

ул.Молодежной, 

15  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0090000   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 4

  

34 РФ, Пермский 

край, 

г.о.Чайковский, с. 

Ваньки, левее по 

ул.Молодежной, 

15  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0090000   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 4

 

35 РФ, Пермский 

край, 

г.о.Чайковский, с. 

Ваньки, за домом 

по  

ул.Молодежной, 

15  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0090000   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 5

 

36 РФ, Пермский 

край, 

г.о.Чайковский, с. 

Ваньки, левее  

ул.Молодежной, 

15  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0090000   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 6

 

37 РФ, Пермский 

край, 

г.о.Чайковский, с. 

Ваньки, правее по   

ул.Молодежной, 

15  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0090000   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 7

  



38 РФ, Пермский 

край, 

г.о.Чайковский, с. 

Ваньки, левее  

ул.Молодежной, 

15  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0090000   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 8

 

39 РФ, Пермский 

край, 

г.о.Чайковский, с. 

Ваньки, левее  

ул.Молодежной, 

15  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0090000   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 8

  

40 РФ, Пермский 

край, 

г.о.Чайковский, с. 

Ваньки, левее  

ул.Молодежной, 

15  

разрешение на 

использование 

земель 

  59:12:0090000   24 кв.м гараж, 

являющийся 

некапитальным 

сооружением 

до 5 лет 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
 8

 

 



Приложение 1 

к схеме размещения объектов 

 

СХЕМА                                                                                                                                                                                                                                           

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок 

технических или других средств передвижения инвалидов на территории Чайковского 

городского округа       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 Масштаб 1:1000 
Каталог координат 

 

 X Y 

1 377671,82 1282858,14 

2 377674,44 1282855,11 

3 377677,07 1282852,08 

4 377679,70 1282849,04 

5 377682,33 1282846,01 

6 377684,96 1282842,99 

7 377680,60 1282838,77 

8 377677,98 1282841,80 

9 377675,36 1282844,84 

10 377672,73 1282847,88 

11 377670,10 1282850,91 

12 377667,48 1282853,94 

13 377661,71 1282848,26 



14 377657,33 1282844,04 

15 377653,00 1282839,85 

16 377655,63 1282836,81 

17 377659,96 1282841,00 

18 377664,33 1282845,23 

19 377666,96 1282842,20 

20 377662,59 1282837,97 

21 377658,25 1282833,77 

22 377660,88 1282830,74 

23 377665,22 1282834,94 

24 377669,59 1282839,16 

25 377672,21 1282836,12 

26 377667,85 1282831,91 

27 377663,50 1282827,70 

28 377666,13 1282824,67 

29 377670,48 1282828,88 

30 377674,83 1282833,09 

31 377677,45 1282830,07 

32 377673,10 1282825,86 

33 377668,74 1282821,65 

34 377671,35 1282818,63 

35 377675,71 1282822,85 

36 377680,07 1282827,05 

37 377682,68 1282824,02 

38 377678,32 1282819,83 

39 377673,96 1282815,61 

40 377676,58 1282812,59 

41 377680,94 1282816,81 

42 377685,28 1282821,01 

43 377687,87 1282818,02 

44 377683,54 1282813,82 

45 377679,15 1282809,61 

 

 



Приложение 2 

к схеме размещения объектов 

 

 

СХЕМА                                                                                                                                                                                                                                           

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок 

технических или других средств передвижения инвалидов на территории Чайковского 

городского округа       

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

                                                                 Масштаб 1:100 

Каталог координат 

 

 X Y 

1 367988,32 1273096,47 

2 367988,43 1273100,60 

3 367982,20 1273100,66 

4 367982,11 1273096,59 

 

 



 

Приложение 3 

к схеме размещения объектов 

 

СХЕМА                                                                                                                                                                                                                                           

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок 

технических или других средств передвижения инвалидов на территории Чайковского 

городского округа       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                   Масштаб 1:100 

Каталог координат 

 
 X Y 

1 388350,58 1300096,25 

2 388345,95 1300091,27 

3 388352,42 1300085,06 

4 388357,20 1300090,16 

5 388357,76 1300089,82 

6 388353,49 1300085,18 

7 388356,40 1300082,52 

8 388360,82 1300087,08 

9 388361,73 1300086,38 



10 388365,20 1300083,23 

11 388360,56 1300078,03 

12 388356,96 1300081,50 

13 388356,20 1300082,23 

14 388353,06 1300078,97 

15 388349,64 1300075,28 

16 388353,48 1300071,10 

17 388357,26 1300074,76 

 

 



 

Приложение 4 

к схеме размещения объектов 

 

СХЕМА                                                                                                                                                                                                                                           

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок 

технических или других средств передвижения инвалидов на территории Чайковского 

городского округа       

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 Масштаб 1:100 
Каталог координат 

 
 X Y 

1 388415,39 1300150,80 

2 388418,32 1300156,18 

3 388413,73 1300158,85 

4 388414,78 1300161,18 

5 388411,48 1300149,58 

6 388410,04 1300160,58 

7 388405,27 1300163,55 

8 388402,16 1300158,37 

9 388407,21 1300155,45 

10 388410,74 1300153,47 

 



Приложение 5 

к схеме размещения объектов 

 

СХЕМА                                                                                                                                                                                                                                           

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок 

технических или других средств передвижения инвалидов на территории Чайковского 

городского округа       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

Масштаб 1:100 

Каталог координат 

 

 X Y 

1 388351,52 1300129,68 

2 388354,64 1300126,97 

3 388358,54 1300130,99 

4 388355,41 1300133,73 

 

 



Приложение 6 

к схеме размещения объектов 

 

СХЕМА                                                                                                                                                                                                                                           

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок 

технических или других средств передвижения инвалидов на территории Чайковского 

городского округа       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Масштаб 1:100 

Каталог координат 

 

 X Y 

1 388369,15 1300159,46 

2 388372,49 1300157,18 

3 388376,64 1300162,72 

4 388373,32 1300165,02 

 

 



 

Приложение 7 

к схеме размещения объектов 

 

СХЕМА                                                                                                                                                                                                                                           

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок 

технических или других средств передвижения инвалидов на территории Чайковского 

городского округа       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Масштаб 1:100 

Каталог координат 

 

 X Y 

1 388264,32 1299870,82 

2 388267,86 1299875,24 

3 388265,51 1299877,16 

4 388261,90 1299872,69 

 

 



Приложение 8 

к схеме размещения объектов 

СХЕМА                                                                                                                                                                                                                                           

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок 

технических или других средств передвижения инвалидов на территории Чайковского 

городского округа       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Масштаб 1:100 

Каталог координат 

 

 X Y 

1 388258,39 1299951,14 

2 388262,66 1299947,25 

3 388260,45 1299944,66 

4 388256,14 1299948,68 

5 388255,18 1299949,06 

6 388258,80 1299945,84 

7 388256,02 1299943,10 

8 388252,73 1299946,24 

9 388253,40 1299945,44 

10 388251,78 1299943,86 

11 388256,44 1299939,07 

12 388258,19 1299940,84 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

